**Oratio.** Converte, Domine, laqueos, quos nobis hi, qui animas nostras venari conantur, opponunt; et adversantium atque captivantum nos insidias adjutorii tui opitulatione conturba, quia nisi tu in nobis fueris, tam nos potest contraria virtus deglutiire, quam absorbere. Esto servorum tuorum et custos et prævius, ut spiritualium nequitiarum muscipulas non incurrat; ut volatus, quibus ad te venire nituntur, tota alacritate exerceant.

**Laudate Dominum de cœlis. Require retro in Feria prima.**

#### LITANIE UT SUPRA.

Justi in perpetuo vivent. Gloriabuntur in te omnes, qui diligunt nomen tuum. Exsultabunt sancti in gloria. Exsultent in conspectu Dei; apud te est, Domine, fons vitæ. Mirabilis Deus in sanctis suis. In conspectu angelorum psallam tibi. Exaudi, Domine, vocem meam, quia clamavi.

#### ORATIO SANCTI GREGORII.

Dominator Domine Deus omnipotens, qui es Trinitas una, Pater in Filio, Filius in Patre, cum Spiritu sancto: qui es semper in omnibus, et eras ante omnia, et eris super omnia Deus benedictus in se-

A cula. Commando animam meam in manus potentiae tute, ut custodias eam diebus ac noctibus, horis atque momentis. Misericordia dei, Deus angelorum. Dirige me Rex archangelorum. Custodi me per orationes patriarcharum, per merita prophetarum, per suffragia apostolorum, per victorias martyrum, per fidem confessorum, per intercessionem omnium sanctorum, qui tibi placuerunt ab origine mundi usque ad consummationem sæculi. Oret pro me sanctus Abel, qui primus coronatus est martyrio. Oret pro me sanctus Seth, qui primus coepit invocare nomen Domini. Oret pro me sanctus Enoch, qui ambulavit cum Deo, et translatus est de mundo. Oret pro me sanctus Noe, quem Deus servavit in diluvio propter justitiam. Oret pro me Melchisdech rex justus, qui obviauit Abraham, et benedixit ei. Roget pro me fidelis Abraham, qui primus credidit, cui reputata est fides ad justitiam. Intercedat pro me justus Isaac, qui fuit obediens patri usque ad mortem, in exemplum Domini nostri Jesu Christi, qui oblatus est Deo Patri pro salute mundi. Postulet pro me felix Jacob, qui vidit angelos Dei et Domini venientes in auxilium sibi. Oret pro me beatus Joseph, qui solvit somnia regis, et interpretatus est, et liberatus est de carcere. Oret pro me sanctus Job, magnus et patiens, qui nihil peccavit in labiis suis, in omnibus que acciderunt illi. Oret pro me beatus Moyses, cum quo locutus est Deus facie ad faciem. Oret pro me Ihesus filius Nun, quem elegisti, Domine, post Moysen famulum tuum. Oret pro me sanctus Samuel propheta, qui benedixit et unxit duos reges super Israel. Subveniat mihi sanctus David, quem elegisti secundum cor tuum, Domine. Deprecetur pro me sanctus Elias **¶** propheta, quem elevasti in curru igneo usque ad cœlum. Oret pro me beatus Isaias, cuius mundata sunt labia igne cœlesti. Adsit mihi beatus Jeremias, quem sanctificasti in utero matris suæ. Oret pro me sanctus Ezechiel propheta, qui vidit visiones mirabiles Dei, et prophetavit resurrectionem mortuorum. Deprecetur pro me electus Daniel, desiderabilis Dei, qui solvit somnia regis, et interpretatus est, et liberatus est de lacu leonum: et tres pueri Ananias, Azarias, Misahel, liberati ab igne. Duodecim prophetæ, Osee, Amos, Michaëas, Johel, Abdias, Habacuc, Jonas, Naum, Sophonias, Agæus, Zacharias, Malachias: Esras, Tobias, et Machabæi. Hos, et omnes sanctos Veteris Testamenti invoco in auxilium meum. Oret pro me sancta virgo Maria mater Salvatoris, et sanctus Joannes Baptista præcursor Domini, et omnes sancti apostoli Domini nostri Jesu Christi, Petrus et Paulus, Andreas et Joannes, tres Jacobi, Philippus et Bartholomæus, Thomas et Matthæus, Tathæus Simon, Barnabas et Mathias, Marcus, Lucas, Stephanus. Per horum ergo et ceterorum omnium sanctorum Novi Testamenti merita depelle a me, Domine, concupiscentiam gulae, et da mihi virtutem abstinentiae: fuga a me spiritum fornicationis, et da mihi ardorem castitatis: extingue in me cupiditatem, et da mihi voluntatem.

tariam paupertatem. Cobibe a me iracundiam meam, et accende in me nimiam suavitatem et charitatem Dei et proximi. Abscinde a me, Domine, tristitiam seculi, auge mihi gaudium spiritale, expelle a me jactantiam mentis, timorem tuum et amorem, compunctionem cordis, minue superbiam meam, et perfice in me humilitatem veram. Indignus ego sum et infelix homo: quis me liberabit de corpore mortis hujus, peccati, nisi gratia tua, Domine Iesu Christe; quia ego peccator sum et innumerabilia delicta mea, et non sum dignus vocari servus tuus? Suscita in me fletum, mollifica cor meum durum et lapideum, et accende in me ignem timoris tui, quia sum cinis mortuus. Libera animam meam ab insidiis inimici, et conserva me in tua voluntate. Doce me facere voluntatem tuam, quia Deus meus es tu. Tibi honor et gloria per omnia saecula saeculorum. Amen.

## LITANIA

BEATORUM APOSTOLORUM, MARTYRUM QUOQUE,  
CONFESSORUM ATQUE VIRGINUM.

*Ex libro a quem beatus Hieronymus de sanctorum per anni circulum Natalitiis conscripsit, collecta.*

## b PRIMA FERIA.

Miserere nobis misericordia, misericors Trinitas sancta, et dimitte universa delicta nostra, quae commisimus coram angelis tuis in conspectu tuo, per merita, et orationes, et intercessiones, et invocationes omnium sanctorum tuorum, quorum festivitas celebratur N. et quorum nomina nunc recitamus. Libera nos, clemens Trinitas, cum omnibus fratribus et sororibus nostris [Lib. Caroli Calvi addit.]: una cum conjugi nostra Yrmindrudi ac liberis nostris et omni populo christiano] ab omni malo praeterito, praesenti et futuro: de morte ad vitam, de tenebris ad lucem, de inferno ad paradisum, de malo ad bonum: de ignorantia ad scientiam, de peccatis ad veram penitentiam, de omnibus vitiis ad perfectas virtutes: de cunctis insidiis inimici ad medicinam celestem et divinam protectionem: per invocationem trini nominis tui, Patris, et Filii, et Spiritus sancti; quia qui fideliter et humiliter nomen tuum invocaverit, salvis erit<sup>c</sup>. Humiliter ergo et fideliter te postulamus, ut deleas et obliviares cuncta scelerata nostra per suffragia et merita sanctorum tuorum: quorum meritis precibusque 112 concede, ut in omnibus protectionis tua muniamur auxilio, atque ab aeterna damnatione nos facias eripi, et in eorum numero jubeas aggregari. Fac nos, captivitatis nostrae redemptor, bene rogare, dignos exaudiiri, et cum misericordia exaudi nos.

<sup>a</sup> Ex libro, etc. Martyrologium abs dubio intelligit, quod S. Hieronymo suppositum esse eruditus censent; quanquam non desint scriptores, iisque viri graves et optimae notae, qui S. Hieronymum conscripsisse Martyrologium, aut interpretem fuisse Eusebii, sicut faciant. Lege admonitionem ad hoc